*XLVI. Astronomical Observations made at  
Swetzingen, in the Years 1767 and 1768;  
extracted from several Letters written to  
Charles Morton, M. D. Sec. R. S. and  
one to the late Earl of Morton. By Father  
Christian Mayer, F. R. S. Astronomer to  
the Elector Palatine.*

Illustrissimo ac celeberrimo Viro ac Domino D. Carolo Morton, Societatis Regiae Londinensis Secretario, ac ejusdem Synedro, et Academiarum Petropolitanæ et Cæsareo-Leopoldinæ Socio, &c.

S. P. D.

Christianus Mayer S. J. S<sup>mi</sup> Elect. Pal. Astron. ejusdemque Societatis Regiae Lond. et Instit. Bononiensis Socius.

Read Dec. 22,  
1768. **Q** U A M tibi mitto observationem  
eclipsis lunaris, die 3 Jan. hujus  
anni, in specula electoralni Schwetzingensi a me factam,  
jam velim ita accipias, ut si qui sint defectus in ea  
commisfi, eos non tam mihi quam tempori parum  
faventi tribuendos putas: paucas enim, quas vides,  
positiones micrometri, e nubibus fere pescari oportuit,  
vix semel luna nec nisi prope finem meliori luce  
refulgente; ob quam causam maculæ nullius immer-  
sionem aut emersionem certo notare potui. Nihilo-

VOL. LVIII. Y y minus

ominus quantitatem obscurationis, atque ejus initium ac finem bene a me observata censeo, neque cum hanc observationem a notis Gallorum et Italorum ephemeridibus tantum distare video, ubi potissimum hujus erroris fontem inquiram, num in latitudine lunæ an in ejus longitudine, satis apud me constitutum habeo: suspicor tamen, eum a latitudine potissimum repetendum esse; siquidem supputatione ex iisdem Gallorum tabulis a me facta ac diminuta  $30''$  latitudine lunæ, quam cl. De la Lande pro tempore oppositionis invenerat =  $44' 42''$  quantitatem obscurationis observationi omnino conformem reperio, non ita tempus veræ oppositionis, quod tum adhuc, mutatis varie elementis a calculo ejusdem De la Lande uno alterove minuto dissidere deprehendi. Observationi huic adjeci aliquot culminationes fixarum ac planetarum, solstitionis hybernum proxime circumstantes, quas scio astronomis haud ingratas esse ob multiplicem usum comparationum ad perfectionem tabularum tendentium, in quibus equidem occurant nonnulla, quæ astronomis Anglis maximæ precisioni assuetis minus satisfaciant; verum vel ex eo, illustrissime Morton, facile ipse intelliges, tecumque intelligent universi periti rerum arbitri, quid mihi desit, quamque difficile sit, uno quadrante Parisino mobili  $2\frac{1}{2}$  ped. in radio multo plura præstare. Quis enim, cum per diem ejusmodi quadrante utitur ad capiendas solis altitudines respondentes, ingruente vespera idem instrumentum ita in plano meridiani semper collocet, ut non pluribus secundis ab eo ad ortum vel occasum declinet? Quis culminatione unius fideris labore altitudinum respondentium exacte determinata non in eandem difficultatem recidat; cum reliquorum siderum